
お知らせ 

 

特別養護老人ホーム麻布慶福苑の新型コロナウイルス感染症発生に

ついて 

 

２０２２年１2 月 12 日時点 

 

12 月 11 日に２階ご入居者様１名、12 月 12 日に同じく 2 階ご入居者様１名の計 2 名が

新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。  

現在、保健所の指示に基づいて、抗原検査等感染拡大防止策に努めております。  

また、当苑では速やかに関係各所（ご家族様・行政等）連絡連携を取っており、濃厚接触

の特定を進めておりますので、しばらくの間２階ご利用者様とのご面会やマッサージおよ

び新規のショートステイ事業を一時中断させていただきます。  

 

ご利用者様ならびにご家族様にはご心配とご迷惑をおかけしますが、今後も感染拡大防

止に万全の体制をとってまいりますので、ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げま

す。 

 

なお、個人情報保護の観点より緊急の際には当苑よりご連絡させて頂きますので、この件

に関する詳細のお問い合わせなどにつきましては、予めご遠慮ください。 

 

 

２０２２年１2 月 12 日  

社会福祉法人恩賜財団慶福育児会 

特別養護老人ホーム麻布慶福苑 

施設長 


